FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和３年 11月 12日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部

文化スポーツ推進課
石田 恵子 係長 丸田 佳代子 （0836）82-1115

件名
山口ゆめ回廊博覧会 ゆめ散歩

大人の恋にあふれる小倉百人一首で「恋すてふかるた」を開催します。

内   容

山陽小野田市で行う山口ゆめ回廊博覧会メインイベントの１つである標記イベントを開催しま

す。秋も深まりつつあるお寺を会場に、幅広い世代の参加者が講演会やかるた遊びを通して本市特

有のかるた文化に親しみます。ぜひ取材にお越しいただきますよう、お願いいたします。

１ 日 時   １１月２０日（土) １３時から

２ 会 場   妙徳寺（みょうとくじ）：市内郡７６８

３ 主な内容 【講演会】

「和泉式部の恋の歌」

（ 講師：山陽小野田短歌会代表 高崎淳子（たかさきあつこ）氏 ）

        【競技かるた実演】

         山陽小野田市が生んだ２人のかるたクイーン、久保久美子（くぼくみこ）永世

クイーンと今村美智子（いまむらみちこ）クイーンによる競技かるた実演

        【かるた遊び】（講師：山陽小野田かるた協会）

・「歌 合 せ」歌人が歌を読み上げ、その優劣を競う平安時代の貴族の遊び。

・「貝 合 せ」美しい絵柄が描かれた一対の貝の身と蓋を合わせる遊び。

・「光琳かるた」江戸時代の画家 尾形光琳（おがたこうりん）により描かれた

色鮮やかなかるたを使った遊び。

 ４ 主 催  山口ゆめ回廊博覧会山陽小野田市主体事業実行委員会

５ その他  ・新型コロナウイルス感染症対策を講じた上で実施します。

       ・駐車場は、別添箇所をご利用ください。

        （スペースが限られますので、端から詰めて駐車いただくようお願いします。）

       ・１２月５日（日）開催の参加者を募集中です。参加者募集のＰＲにもご協力

くださいますよう、お願い申し上げます。

記者発表資料